Муниципальное бюджетное образовательное учреждение                                                              «Ахаликская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «Ахаликская ООШ»)
ПРИКАЗ
29 августа 2023 г.                                                                                                             № 41 п.2.
Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности
На основании статей 28, 34, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» во исполнение требований федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего образования, на основании анализа результатов анкетирования обучающихся и их родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности, которые были выбраны обучающимися и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по ВР Муранской Е.В.:
- согласовать программы курсов внеурочной деятельности во 2-9 классах, в срок до 31.08.2023 г;
- составить расписание внеурочной деятельности во 2-9 классах на 2023-2024 учебный год, срок до 31.08.2023 г.
- обеспечить контроль выполнения программ курсов внеурочной деятельности в 2023-2024 учебном году.
[image: C:\Users\30102019\Desktop\Рукописный_2022-05-16_183711.jpg]3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы __________Т.А.Шенхорова
[image: C:\Users\30102019\Desktop\Рукописный_2022-06-06_141550.jpg]С приказом ознакомлена:
___________Е.В.Муранская «_29___» августа 2023 г.

Приложение                                                                                                                                              к приказу МБОУ «Ахаликская ООШ»
от 29.08.2023 № 41 п.2.
Перечень курсов внеурочной деятельности
Для уровня НОО
1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).
2. Курс «Занимательная математика» (форма организации – практические занятия).
 3. Курс «Финансовая грамотность» (форма организации – беседа).
4. Курс «Выразительное чтение» (форма организации – театральная студия, мини-спектакли по мотивам сказок).
5. Курс «Подвижные игры» (форма организации – подвижные игры).
6. Курс «Орлята» (форма организации – беседы, КТД).

Для уровня ООО
1.Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).
2.Курс «Школьный театр» (форма организации – театральная студия, спектакли, постановки).
3.РДДМ (Движение первых) (форма организации – акции, КТД)
4.Курс ПД «Точка роста» Химия вокруг нас (форма организации – практические занятия, исследовательский проект)
5.Курс ПД «Точка роста» Практическая биология (форма организации – практические занятия, исследовательский проект)
6. Курс «Робототехника» (технологический профиль, форма организации – практические занятия, исследовательский проект).
7.Курс «Спортивные игры» (форма организации – спортивные игры).
8.Курс «Россия – мои горизонты» , «Мир профессий» (форма организации – беседа, профессиональная проба)
9. Курс ПД «Точка роста» Экспериментальная физика (форма организации – практические занятия, исследовательский проект)
10. Курс «Основы финансовой грамотности» (форма организации – профессиональная проба, беседа)

image1.jpeg

image2.jpeg